PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.751 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10051995 FERNANDA DE SOUZA ALVES 10808419 MG 74.00

10015010 PABLO AMARAL PORTO 1006618074 BA 65.50

10035726 NAIANE NOVAES SILVA 0881195057 BA 56.00

10042957
MARQUES FERNANDO ALVES DE
ANDRADE 0757448488 BA 49.00

10046212 GABRIEL ALMEIDA CARVALHO 11929399 48 BA 43.00

10045310 POLIANE COELHO BRITO 0762089075 BA 42.00

10017401 JANAINA SANTANA MARIANO 0969526105 BA 36.00

10018748 JOSE ANTONIO DE JESUS PRADO 812234634 BA 30.00

10051927 WALLAS MEYK SILVA DE CARVALHO 0827213948 BA 28.50

1.753 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028761 HELDER SANTOS ROCHA 475426563 SP 82.00

10008886 JOSE SOUZA VIANA 06658678-08 BA 75.00

10044578 CLEDILENE ALVES PINHEIRO BATISTA MG-7608585 MG 74.50

10047632 JADILA COUTO CRUZ 0581564294 BA 73.50

10028867 LIZANDRA CAIRES DO PRADO 0838597130 BA 73.50

10019160 DANIELA MATOS FREITAS 0970901747 BA 71.00

10018472
ANA MARCIA SANTOS GOMES
BRESSANINI 0667930507 BA 70.50

10013121 EDIMEIA SILVA DAS ALMAS 0232622060 BA 70.50

10022553
MARCIA CRISTINA BOMFIM RAMOS DE
MANGUEIRA 643183469 BA 69.50

10025718 NIEDA SOUZA ALMEIDA 503695556 BA 68.50

10011849 LUCAS DE JESUS OLIVEIRA 0727688600 BA 68.00

10000110 ALINE BARRETO FATEL 1148899618 BA 67.00

10027847 ANETE ANNE PEREIRA MELO 0769694446 BA 66.50

10046808 JANETE SOUSA RIBEIRO 0409034274 BA 66.50

10024571 JOSE DA PAIXAO SOUZA LOBO 09639003 40 BA 65.50

10047983 MARTINA LACERDA LUZ 0976846276 BA 64.50

10048512 WAGNER DA SILVA BARRETO 0228963176 BA 63.00

10040362 SHEILA SANTOS SODRE 0715599062 BA 61.00

10024303 ADNEIA SOUSA CORDEIRO 0761032932 BA 59.50

10024994 ADRIANA NUNES DA SILVA 767429540 BA 58.00

10026077 REGINA OLIVEIRA SANTOS 0646802909 BA 57.00

10003309 MARIA DAS GRACAS PORTO PIRES 0239145992 BA 56.50

10018941 LUCILANE AMORIM DA SILVA 1308199481 BA 55.50

10005810 CARLOS LEONOR RIBEIRO DE BRITO 0071445046 BA 54.50

10003015 DANIELA SOARES FERREIRA 0897423542 BA 54.50

10013924 LUCIANA LAGO SANTOS 1194577920 BA 54.50

10042937 VALERIA ALVES ROCHA 1125620005 BA 54.50

10023537 FLAVIA VIANA SANTOS 1125445254 BA 54.00

10036177 SELMA NOVAIS RODRIGUES 0976158035 BA 53.50

10051404
ROSEMARY CAMPOS ALCANTARA
MORAES 0437534189 BA 53.00

10042143 ARISLANE ALVES MOREIRA 0819465704 BA 52.50

10003025 LIDIANE SOARES FERREIRA 0965210588 BA 50.50

10021091 MARICELIA SANTANA SOUZA 443137560 BA 49.00

10023292 ADALBERTO DE JESUS NEVES 0719106621 BA 48.50

10016130 ANA CLAUDIA SANTOS PIMENTA 0816036659 BA 48.50

10035796 ADRIANA SOARES SOUSA 0965250024 BA 47.00

10037700 CAROLINE SANTOS SOUSA 0881866369 BA 47.00

10031994 AGILLENE NOVAIS CARDOSO LIMA 0907888003 BA 45.50

10006711 BETHANIA ANDRADE MATOS CARVALHO 0436573466 BA 40.50

10006722 MARIA DA CONCEICAO AGUIAR 06789855804 BA 40.50

10039632 OLANI DAS ALMAS FLORES GUSMAO 0606402519 BA 39.00

10045707 CARISMAR RIBEIRO DOS SANTOS 1015350232 BA 34.50

10052947 MARILENE MOREIRA MORAIS DA SILVA 0975044087 BA 33.50

10011932 CRISTINA DE JESUS NASCIMENTO 1215228228 BA 32.00

10053762 SORAIA DE BRITO SOARES SILVA 0606400907 BA 32.00

10054695 ISAAC SOUZA SILVA 0379841444 BA 30.50

10002802 ROBERTA OLIVEIRA SANTANA 0928670490 BA 28.50

1.754 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008550 CLEIA RAMOS SANTOS 1339349345 BA 57.00

10042235 SAADIA ALVES SILVA 1115526642 BA 54.50

10036629 THAIS DUTRA SOUZA SILVA 0976217309 BA 52.00

10027964 PRISCILA OLIVEIRA SILVA 1161103929 BA 50.50

10023182 JORGE MATOS BRANDAO FILHO 0302343954 BA 47.00

10007076 SONIA GORETTE DA CRUZ ALMEIDA 0241878799 BA 45.50

10035646 HIGRO SOUZA SILVA 0975906224 BA 40.50

10002693 ANDREIA MIRANDA SOUTO 976719592 BA 36.50

1.755 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006968 LARISSA COSTA MELO 0974732354 BA 52.00

1.756 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009548 INIO DE OLIVEIRA SANTOS 0786304103 BA 48.50

10000634 YCARO MOREIRA BARRETO 09658989-20 BA 48.00

10051171 JUNIOR CARDOSO 1149434945 BA 46.50

10050329 JARBIO SOARES LUZ NASCIMENTO 0965223051 BA 35.50

10026986 VAGNER NEVES DIAS 0829457135 BA 35.50

10007301 LARRY SANTOS SILVA 5958819 MG 34.50

10036835 TAMIRES DE CARVALHO SOUZA 1017515166 BA 34.50

10020291 JOMARIO SANTOS TEIXEIRA 366895849 SP 34.00

10003352 RUBENILSON ALVES DE SOUZA 0976903849 BA 34.00

10028935 EDMILSON SILVA DAS ALMAS 0232631131 BA 33.00

10012103 ALEX PEREIRA BANDEIRA 377221892 SP 31.00

10011256 GESSI GAMA SOARES FILHO 0976495031 BA 29.00

10049538
RITA DE CASSIA SOARES ACHY DAS
ALMAS 0243230206 BA 28.50

1.757 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001928 JOAO FERREIRA GOMES NETO 0873203208 BA 70.50

10026982 LUCAS BEPPU KAJIMATA SANTANA 00431113579 SP 70.50

10024992 JULIHERME SANTOS QUEIROZ 0803779046 BA 68.00

10011237 ARELLE CRUZ ROCHA 09765148 69 BA 66.00

10023727 JURANDIR DE JESUS ANDRADE 0937746134 BA 57.50

10033128 JALDLEICE DOS REIS SILVA 373719914 BA 57.00

10035479 CAROLINA DA SILVA VIANA 1193840600 BA 55.00

10046946 MARIA NERI DOS SANTOS 0494847298 BA 53.00

10040132 CELIA DUARTE MOREIRA 1780841 BA 52.50

10048527 TATIANA REIS DOS SANTOS BASTOS 0975470345 BA 48.00

10035058 JULIANA PEREIRA BARBOSA 1204049661 BA 46.00

10007046 AYLANE BOTELHO FERNANDES 0678995362 BA 45.00

10021899 RITA SUMARA SANTOS BRITO 0338581367 BA 41.00

10024881 ADRIANA ALVES VIANA 0976951061 BA 40.00

10016400
CRISTIANE BATISTA DE ARAUJO
COUTINHO 1339365200 BA 34.50

10011725 CRISTIANE COSTA SILVA 0606641424 BA 30.00

10052467 FLAVIO SANTOS MOREIRA 0665868790 BA 29.00

1.758 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10035635 SIMON SOUSA MATOS 537317783 BA 60.00

10031969 SIUL LIMA RODRIGUES 0844364843 BA 54.50

10051929 NORLEIDE FIGUEIREDO DE ANDRADE 0294936254 BA 51.00

10035630
ANTONIO EDUARDO FISCINA OLIVEIRA
JUNIOR 1237478 SE 48.50

10020587 FERNANDA GOMES SILVA 0963529498 BA 48.50

10016161 JAILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA 0998587893 BA 48.50

10027695 JOSIMILLA MOREIRA PORTO AZEVEDO 0975307274 BA 48.00

10021698 HERCULES NOVAIS DOMINGOS 0963570021 BA 43.50

10052741
EDIZANJALA ALMEIDA NASCIMENTO
GOMES 9249406-46 BA 42.50

10055370 ISRAEL ASSIS SILVEIRA PINTO 1160819297 BA 39.50

10049404 LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS 1330775600 BA 38.50

10006789 MARCOS RIBEIRO DOS SANTOS 0963546317 BA 36.00

10033504 KATIA ROBERTA DE ARAUJO FONSECA 292940882 BA 35.00

10026115 FABRICIA COSTA SANTOS 0769747906 BA 34.50

10052123
NEIVA PEREIRA SILVA TEIXEIRA DO
AMARAL 0606398490 BA 33.00

10051028 REGINALDO DA SILVA VIEIRA 38027119553 BA 31.00

10023329 LOURENCIA OLIVEIRA DA FONSECA 1818974-15 BA 30.00

10031951 ELEUZETE LIMA SANTOS RODRIGUES 288727118 BA 27.50

10034504 PERICLES PAULO ROCHA DE OLIVEIRA 2764874 BA 26.00

10000784 RAUL EMANUEL CARDOSO SANTOS 0963777718 BA 26.00

10031628 RITA DE CASSIA PEREIRA LACERDA 0906189632 BA 26.00

10026791 ADRIANO ALMEIDA LISBOA 1339375770 BA 24.50

1.759 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037405 WILLIAN PINHEIRO DE MOURA 1015333060 BA 47.50

10006614 JOSEVAN DUTRA DOS SANTOS 0353203114 BA 41.50

10018055 EDMO SANTOS OLIVEIRA 1171985363 BA 34.50

1.760 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024293 LIGIA CARDOSO PAIVA 1008814830 BA 72.00

10005682 NILTON DOS SANTOS MARES 3798368 BA 65.00

10049246 MILTON RODRIGUES DA SILVA JR 357796241 BA 62.50

10028783 GLEDNA PEREIRA DE OLIVEIRA 0977178510 BA 61.50

10014284 JOAN MOREIRA SOUZA 0984659293 BA 60.00

10027382 MATHEUS SALOES FREITAS 0825651395 BA 57.50

10041726 MAICON MATOS DE OLIVEIRA 1152475568 BA 55.00

10024302 ALISSON MAIA DE SOUZA 1321653174 BA 54.50

10003941
BARBARA ZULEIDE PEREIRA DOS
SANTOS 5815514 BA 52.50

10002764 GEORGE FERRAZ PEREIRA 4647048 BA 52.50

10001356 HENEILE NASCIMENTO CARVALHO 0821230719 BA 50.50

10012343 MARIA DA AJUDA TELES MARTINS 0781197660 BA 46.50

10026584 CLAUDIA SANTANA SANTOS 0737405279 BA 45.00

10029506 JOSE ROBERTO AMORIM DA SILVA 0604738277 BA 45.00

10046836 ESTEFANINE MOREIRA MATOS 0899927920 BA 44.00

10045051 MARCIELE DUARTE SILVA 1017597111 BA 44.00

10045644 ALDA APARECIDA AMARAL LIMA 1015319157 BA 43.50

10027948 HOSANA SILVA DE ALMEIDA 0460452797 BA 42.50

10032635 ERMI MOREIRA DE ABREU 1160274525 BA 42.00

10011680
KELLY CRUZ FERNANDES DE
VASCONCELOS 0905900669 BA 42.00

10032284 LINDINEIA BRITO SANTOS 0842520309 BA 41.50

10003421 JEFFERSON SOUSA PEREIRA 0897293150 BA 38.50

10012781 GRAZIELLE SANTOS FRANCA 0722682042 BA 37.50

10038784 ELIZABETE LIMA SANTOS 0606409289 BA 34.00

10044939
MARIA DO AMPARO BARBOSA DE
OLIVEIRA NEVES 0519296192 BA 33.00

10018855 SIRLEIDY SOUZA PINHEIRO 5330393 BA 33.00

10048138 GABRIELE FLOES OLIVEIRA 0976823144 BA 30.00

10026528 MARBELY MENDES SANTOS 0766929574 BA 30.00

10003007 NAIR DE SOUSA SILVA 0976941503 BA 30.00

1.761 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10009800 FABIO WELLIGTON ANDRADE DE JESUS 0819706922 BA 51.50

10027264 LUCINEIDE SOUSA SANTOS 0999860518 BA 46.50

10042267 ANA VITORIA CARVALHO SACRAMENTO 0891185453 BA 34.00

10030942 FLAVIA FERREIRA DE OLIVEIRA 365214851 SP 26.00

1.762 DIREC 14 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10010853 THIAGO ALMEIDA CARVALHO 1005683352 BA 56.50

10048116 ANDRE RAMOS MIRANDA NETO 0749123214 BA 43.50

10011107 ADEGILDES MOTA DE VASCONCELOS 1710748 PB 27.50

(...)